
 

Fachdienst Inklusion, Landkreis Göttingen – Zuständigkeiten 

Gültig ab: 01.10.2025 

 

Fachdienstleitung 
Frau Keller  
Tel.: 0551 525-2691 
E-Mail: Keller@landkreisgoettingen.de 
Zimmer: 092 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einstufung/ Überprüfung HMB-W/ HMB-T/ 

Schlichthorster Modell: 

Herr Große für beide Standorte 

Tel.: 0551 525-2849 

E-Mail: Grosse@landkreisgoettingen.de 

Zimmer: 056 

 

 

Teamleitung Sachbearbeitung 
Standort Göttingen 
Frau Mai 
Tel.: 0551 525-2579 
E-Mail: Mai@landkreisgoettingen.de 
Zimmer: 099 

Teamleitung Hilfeplanung 
Standort Göttingen 
Herr Linnemann 
Tel.: 0551 525-2850 
E-Mail: Linnemann@landkreisgoettingen.de 
Zimmer: 065 

Teamleitung Sachbearbeitung 
Standort Osterode 
Frau Wand 
Tel.: 0551 525-4243 
E-Mail: Wand@landkreisgoettingen.de 
Zimmer: C1.04 

Teamleitung Hilfeplanung 
Standort Osterode 
Frau Hehl 
Tel.: 0551 525-4238 
E-Mail: Hehl@landkreisgoettingen.de 
Zimmer: C1.01 

Information zur Aufteilung der Zuständigkeiten: 
Es gibt zwei Standorte (Göttingen und Osterode). Die Sachbearbeitung und Hilfeplanung sitzen jeweils an 
einem dieser Standorte. Die Sachbearbeitung und Hilfeplanung sind auf Sozialräume aufgeteilt. 
Zusätzlich gibt es eine Aufteilung nach Buchstabenbereichen. 
 
Sozialraum: Der Sozialraum richtet sich danach, wo die Leistungsberechtigte Person gemeldet ist. 



 

Standort Göttingen  
 

Hilfeplanung Ü18  

 

Zuständigkeit: Sozialraum Göttingen 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Herr Stöber A – Harti 0551 525-2643 Stoeber.T@landkreisgoettingen.de 063 

Herr Große Hartj – L 0551 525-2849 Grosse@landkreisgoettingen.de 056 

Frau Heck M – Ro  0551 525-2946 Heck.S@landkreisgoettingen.de 093 

Frau Mais Rp – Z  0551 525-2695 Mais@landkreisgoettingen.de 055 

 

 

 Zuständigkeit: Sozialraum Hann. Münden 

 

Name Buchstaben Telefon  E-Mail Zimmer 

Frau Kosuch A – Hi 0551 525-3059 Kosuch@landkreisgoettingen.de 055 

Frau Gerke Hj – O 0551 525-3063 Gerke.S@landkreisgoettinge.de 062 

Herr Juli P - Z 0551 525-3068 Juli@landkreisgoettingen.de 093 

 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Duderstadt 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Wüstefeld A – Hal 0551 525-2838 Wuestefeld.A@landkreisgoettingen.de 056 
Frau Meister Ham - P 0551 525-2868 Meister.J@landkreisgoettingen.de 062 

Frau Pietsch Q - Z 0551 525-3542 Pietsch.D@landkreisgoettingen.de 063 

 

 

 

Sozialraum Göttingen 
37139 Adelebsen 
37120 Bovenden 
37124/7 Rosdorf 
37133 Friedland 
37130 Gleichen 
37001-37099 Göttingen 

Sozialraum Hann. Münden 
34346 Hann. Münden 
34255 Staufenberg 
32127 Scheden 
37127 Dransfeld 
37127 Bühren 
37127 Jühnde 
37127 Niemetal 

Sozialraum Duderstadt 
37115 Duderstadt 
37136 Ebergötzen 
37136 Landolfshausen 
37136 Seeburg 
37136 Seulingen 
37136 Waake 
37434 Gieboldehausen 

mailto:Stoeber.T@landkreisgoettingen.de


 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 
Frau Kosuch A-Bri 0551 525-3059 Kosuch@landkreisgoettingen.de 055 

Herr Juli Brj - Ga 0551 525-3068 Juli@landkreisgoettingen.de 093 

Frau Meister Gb - Kn 0551 525-2868 Meister.J@landkreisgoettingen.de 062 
Frau Gerke Ko - Na 0551 525-3063 Gerke.S@landkreisgoettinge.de 062 

Frau Wüstefeld Nb - Schr 0551 525-2838 Wuestefeld.A@landkreisgoettingen.de 056 

Frau Pietsch Schs - Z 0551 525-3542 Pietsch.D@landkreisgoettingen.de 063 

 

Duale Studentin: Frau van Düllen, 0551 525-2347,  vanDuellen.M@landkreisgoettingen.de → ohne feste Zuständigkeit

mailto:vanDuellen.M@landkreisgoettingen.de


 

Standort Göttingen  
 

Hilfeplanung U18 (bis Vollendung der Schulpflicht)  

Inkl. Bearbeitung der Schulbegleitung nach § 35a SGB VIII  

 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Göttingen + Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Arndt A – Ko 0551 525-3087 Arndt@landkreisgoettinge.de 052 

Frau Engelhardt Kp – Schu 0551 525-3050 Engelhardt.C@landkreisgoettingen.de 052 

Frau Trümper Schv – Z 0551 525-3425 Truemper@landkreisgoettingen.de 051 
Frühförderung: Frau Arndt 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Hann. Münden 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Breust A – Mb 0551 525-3010 Breust@landkreisgoettingen.de 064 

Frau Mager Mc – Z 0551 525-3681 Mager@landkreisgoettingen.de 064 

Frühförderung: Frau Mager 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Duderstadt 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Constantinescu A – Hof 0551 525-3058 Constantinescu.T@landkreisgoettinge.de 052 

Frau Trümper Hog – Pe 0551 525-3425 Truemper@landkreisgoettingen.de 051 

Frau Wilmsmeier Pf - Z 0551 525-3006 Wilmsmeier@landkreisgoettingen.de 051 

Frühförderung: Frau Constantinescu 

 

 

Sozialraum Göttingen 

37139 Adelebsen 

37120 Bovenden 

37124/7 Rosdorf 

37133 Friedland 

37130 Gleichen 

37001-37099 Göttingen 

Sozialraum Hann. Münden 

34346 Hann. Münden 

34255 Staufenberg 

32127 Scheden 

37127 Dransfeld 

37127 Bühren 

37127 Jühnde 

37127 Niemetal 

Sozialraum Duderstadt 

37115 Duderstadt 

37136 Ebergötzen 

37136 Landolfshausen 

37136 Seeburg 

37136 Seulingen 

37136 Waake 

37434 Gieboldehausen 



 

Standort Göttingen  
 

Sachbearbeitung  

 

Zuständigkeit: Gewährung Eingliederungshilfe ambulant, teilstationär, in der besonderen Wohnform sowie Bearbeitung der Fälle nach § 35a SGB VIII: 

Schulbegleitung, Legasthenie, Dyskalkulie 

 

 Zuständigkeit: Sozialraum Göttingen 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Mönnich A – Ec 0551 525-2984 Moennich.J@lankreisgoettingen.de 073 

Frau Enge Ed – Hi  0551 525-2686 Enge@landkreisgoetingen.de 075 

N. N.  Hj – Mal  0551 525-2734 Betjen@landkreisgoettingen.de 
Kuhnt@landkreisgoettingen.de 
Stoffers@landkreisgoettingen.de 
Schroeder.S@landkreisgoettingen.de 

 

Herr Dr. Betjen Mam – Rei  0551 525-2378 Betjen@landkreisgoettingen.de 071 

Herr Schröder Rej – See   0551 525-2395 Schroeder.S@landkreisgoettingen.de 071 

N.N. Sef – Z  0551 525-2614 Conrady.F@landkreisgoettingen.de 
Mueller@landkreisgoettingen.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sozialraum Göttingen 

37139 Adelebsen 

37120 Bovenden 

37124/7 Rosdorf 

37133 Friedland 

37130 Gleichen 

37001-37099 Göttingen 

mailto:Enge@landkreisgoetiingen.de
mailto:Kuhnt@landkreisgoettingen.de
mailto:Schroeder.S@landkreisgoettingen.de
mailto:Betjen@landkreisgoettingen.de
mailto:Schroeder.S@landkreisgoettingen.de


 

Zuständigkeit: Sozialraum Hann. Münden 

 

Name Buchstaben Telefon  E-Mail Zimmer 

Frau Müller A – Fl 0551 525-2379 Mueller@landkreisgoettingen.de 076 

Frau Möller Fm – K  0551 525-2520 Moeller.J@landkreisgoettingen.de 075 

Herr Paulick L – R  0551 525-2793 Paulick@landkreisgoettingen.de 
 

073 

Frau Stoffers S – Z  0551 525-2381 Stoffers@landkreisgoettingen.de 072 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Duderstadt 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Herr Kuhnt A – Hei 0551 525-2979 Kuhnt@landkreisgoettingen.de 072 

N.N. Hej – O  0551 525-2380 Enge@landkreisgoettingen.de 
Moeller.J@landkreisgoettingen.de 

 

Herr Conrady P – Z  0551 525-2956 Conrady.F@landkreisgoettingen.de 076 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sozialraum Hann. Münden 

34346 Hann. Münden 

34255 Staufenberg 

32127 Scheden 

37127 Dransfeld 

37127 Bühren 

37127 Jühnde 

37127 Niemetal 

Sozialraum Duderstadt 

37115 Duderstadt 

37136 Ebergötzen 

37136 Landolfshausen 

37136 Seeburg 

37136 Seulingen 

37136 Waake 

37434 Gieboldehausen 

mailto:Stoffers@landkreisgoettingen.de
mailto:Kuhnt@landkreisgoettingen.de
mailto:Enge@landkreisgoettingen.de
mailto:Conrady.F@landkreisgoettingen.de


 

 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Müller A – D 0551 525-2379 Mueller@landkreisgoettingen.de 076 

Frau Möller E – Hi 0551 525-2520 Moeller.J@landkreisgoettingen.de 075 

Herr Paulick Hj – Ko  0551 525-2793 Paulick@landkreisgoettingen.de 073 

Frau Enge Kp – Lo  0551 525-2686 Enge@landkreisgoetiingen.de 075 

Herr Dr. Betjen Lp – M  0551 525-2378 Betjen@landkreisgoettingen.de 071 

Frau Stoffers N – P  0551 525-2381 Stoffers@landkreisgoettingen.de 072 

N. N.  Q – Schl  0551 525-2984 Kuhnt@landkreisgoettingen.de 
Stoffers@landkreisgoettingen.de 
Betjen@landkreisgoettingen.de 
Schroeder.S@landkreisgoettingen.de 

 

Frau Mönnich Schm – T  0551 525-2984 Moennich.J@lankreisgoettingen.de 073 

Herr Schröder U – We  0551 525-2395 Schroeder.S@landkreisgoettingen.de 071 

N.N. Wf – Z  0551 525-2614 Conrady@landkreisgoettingen.de 
Mueller@landkreisgoettingen.de 

 

 

Studentische Aushilfe: Herr Wieter: 0551 525-2661 → ohne feste Zuständigkeit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Enge@landkreisgoetiingen.de
mailto:Betjen@landkreisgoettingen.de
mailto:Stoffers@landkreisgoettingen.de
mailto:Kuhnt@landkreisgoettingen.de
mailto:Stoffers@landkreisgoettingen.de
mailto:Betjen@landkreisgoettingen.de
mailto:Schroeder.S@landkreisgoettingen.de
mailto:Schroeder.S@landkreisgoettingen.de
mailto:Schroeter.L@landkreisgoettingen.de


 

 

 

Zuständigkeit: SGB XII (Grundsicherung) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 
Frau Lingen A – M  0551 525-2661 Lingen@landkreisgoettingen.de 097 

Frau Funk N – Z  0551 525 - 2824 Funk.S@landkreisgoetiingen.de 097 

mailto:Lingen@landkreisgoettingen.de


 

Standort Osterode 
 

Hilfeplanung Ü18  

 

Zuständigkeit. Sozialraum Osterode 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Ibrahimovic A – Goe 05522 960-4105 Ibrahimovic@landkreisgoettingen.de B1.01 

Frau Wiesner Gol – Kar 05522 960-4247 Wiesner@landkreisgoettingen.de C1.13 

Frau Viebrans Kas – Kuh 05522 960-4274 Viebrans.M@landkreisgoettinge.de C1.13 

Frau Niehus Kun – Mue 05522 960-4222 Niehus.V@landkreisgoettingen.de C1.12 

Herr Schubert Mun - Schul 05522 960-4223 Schubert.N@landkreisgoettingen.de C1.12 

Frau Klauenberg Schun - Z 05522 960-4251 Klauenberg@landkreisgoettingen.de C1.18 

 

 

Zuständigkeit: Bad Lauterberg 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sozialraum Osterode 
37520 Osterode 
37539 Bad Grund 
37412 Herzberg 
37434 Herzberg 
37197 Hattorf am Harz 
37434 Hattorf am Harz 
37412 Elbingerode 
37412 Hörden 
37199 Wulften 

Sozialraum Bad Lauterberg 

37431 Bad Lauterberg 

37441 Bad Sachsa 

37445 Walkenried 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Schlauraff A – Mah 05522 960-4532 Schlauraff@landkreisgoettingen.de C1.11 

Frau Ostwald Mar - Z 05522 960-4246 Ostwald@landkreisgoettingen.de C1.11 

mailto:Ibrahimovic@landkreisgoettingen.de
mailto:Wiesner@landkreisgoettingen.de


 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Ibrahimovic A – Bi 05522 960-4105  Ibrahimovic@landkreisgoettingen.de B1.01 

Frau Schlauraff Bo – Ge 05522 960-4532 Schlauraff@landkreisgoettingen.de C1.11 

Frau Wiesner Go – Kam 05522 960-4247 Wiesner@landkreisgoettingen.de C1.13 

Herr Schubert Ki – Lu 05522 960-4223  Schubert.N@landkreisgoettingen.de C1.12 

Frau Ostwald Ma - N 05522 960-4246 Ostwald@landkreisgoettingen.de C1.11 

Frau Viebrans O - Roe 05522 960-4274 Viebrans.M@landkreisgoettinge.de C1.13 

Frau Niehus Rud - Se 05522 960-4222 Niehus.V@landkreisgoettingen.de C1.12 

Frau Klauenberg Si - Z 05522 960-4251 Klauenberg@landkreisgoettingen.de C1.18 
 

Dualer Student: Herr Bingel, 05522 960-4106, Bingel.J@landkreisgoettingen.de, C1.11 → ohne feste Zuständigkeit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Ibrahimovic@landkreisgoettingen.de
mailto:Wiesner@landkreisgoettingen.de
mailto:Bingel.J@landkreisgoettingen.de


 

Standort Osterode 

 
 Hilfeplanung U18 (bis Vollendung der Schulpflicht)  

Inkl. Bearbeitung der Schulbegleitung nach § 35a SGB VIII  

 

Zuständigkeit: Sozialraum Osterode + Frühförderung 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Günzelmann A – Ji 05522 960-4272 Guenzelmann@landkreisgoettingen.de C1.19 

Frau Stenzel Ju – Oe  05522 960-4295 Stenzel@landkreisgoettingen.de C1.19 

Herr Bormann Ol – Z 05522 960-4245 Bormann@landkreisgoettingen.de C1.20 

 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Bad Lauterberg + Frühförderung 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Waßmann A – Ld  05522 960-4227 Wassmann.Y@landkreisgoettingen.de C1.20 

Frau Härter Le – Z  05522 960-4239 Haerter@landkreisgoettingen.de C1.18 
 

 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Günzelmann A – Ji  05522 960-4272 Guenzelmann@landkreisgoettingen.de C1.19 

Frau Stenzel Jo – Oe   05522 960-4295 Stenzel@landkreisgoettingen.de C1.19 
Herr Bormann Of – Z  05522 960-4245 Bormann@landkreisgoettingen.de C1.20 

     

Frau Waßmann A – Z  05522 960-4227 Wassmann.Y@landkreisgoettingen.de C1.20 

 

 

 

 

Sozialraum Osterode 

37520 Osterode 

37539 Bad Grund 

37412 Herzberg 

37434 Herzberg 

37197 Hattorf am Harz 

37434 Hattorf am Harz 

37412 Elbingerode 

37412 Hörden 

37199 Wulften 

Sozialraum Bad Lauterberg 
37431 Bad Lauterberg 
37441 Bad Sachsa 
37445 Walkenried 



 

Standort Osterode 

 
 Hilfeplanung U18 (bis Vollendung der Schulpflicht)  

Inkl. Bearbeitung der Schulbegleitung nach § 35a SGB VIII  

 

Zuständigkeit: Sozialraum Osterode + Frühförderung 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Günzelmann A – Ji 05522 960-4272 Guenzelmann@landkreisgoettingen.de C1.19 

Frau Stenzel Ju – Oe  05522 960-4295 Stenzel@landkreisgoettingen.de C1.19 

Herr Bormann Ol – Z 05522 960-4245 Bormann@landkreisgoettingen.de C1.20 

 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Bad Lauterberg + Frühförderung 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Waßmann A – Ld  05522 960-4227 Wassmann.Y@landkreisgoettingen.de C1.20 

Frau Härter Le – Z  05522 960-4239 Haerter@landkreisgoettingen.de C1.18 
 

 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Günzelmann A – Ji  05522 960-4272 Guenzelmann@landkreisgoettingen.de C1.19 

Frau Stenzel Jo – Oe   05522 960-4295 Stenzel@landkreisgoettingen.de C1.19 
Herr Bormann Of – Z  05522 960-4245 Bormann@landkreisgoettingen.de C1.20 

     

Frau Waßmann A – Z  05522 960-4227 Wassmann.Y@landkreisgoettingen.de C1.20 

 

 

 

 

Sozialraum Osterode 

37520 Osterode 

37539 Bad Grund 

37412 Herzberg 

37434 Herzberg 

37197 Hattorf am Harz 

37412 Elbingerode 

37412 Hörden 

37199 Wulften 

Sozialraum Bad Lauterberg 
37431 Bad Lauterberg 
37441 Bad Sachsa 
37445 Walkenried 



 

Standort Osterode  
 

Sachbearbeitung  

 

Zuständigkeit: Gewährung Eingliederungshilfe ambulant, teilstationär, in der besonderen Wohnform sowie Bearbeitung der Fälle nach § 35a SGB VIII: 

Schulbegleitung, Legasthenie, Dyskalkulie 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Osterode 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuständigkeit: Sozialraum Bad 

Lauterberg 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

N. N. 
 

A – Brunn 
 

05522-960-4266 
 
 

Kohlrautz@landkreisgoettingen.de 
Wildner@landkreisgoettingen.de 
Drechsler@landkreisgoettingen.de 
Degenhardt@landkreisgoettingen.de 
Thieler@landkreisgoettingen.de 

 

Frau Hartung Bruo-Gai 05522-960-4221 Hartung.F@landkreisgoettingen.de C1.14 

Frau Degenhardt Gal-Heq 05522 960-4241 Degenhardt@landkreisgoettingen.de C1.14 

Frau Wildner Her-J 05522 960-4516 Wildner@landkreisgoettingen.de C1.10 

Herr Kohlrautz K-Leb 05522 960-4266 Kohlrautz@landkreisgoettingen.de C1.15 

N.N. 
 

 

Lec-Na 
 

  

05522 960-4230 
 

Niehus@landkreisgoettingen.de 
Schoenstedt@landkreisgoettingen.de 

 

Herr Drechsler Nb-Ro 05522 960-4104 Drechsler@landkreisgoettingen.de C1.10 

N.N. 
 
 

Rp-Steini 05522 960-4221 Hartung.F@landkreisgoettingen.de 
Schoenstedt@landkreisgoettingen.de 
Niehus@landkreisgoettingen.de 

 

N.N. 
 
 
 

Steinj-Z 
 

05522 960-4241 
 

Degenhardt@landkreisgoettingen.de 
Hartung.F@landkreisgoettingen.de 

 

Sozialraum Osterode 
37520 Osterode 
37539 Bad Grund 
37412 Herzberg 
37434 Herzberg 
37197 Hattorf am Harz 
37412 Elbingerode 
37412 Hörden 
37199 Wulften 

mailto:Kohlrautz@landkreisgoettingen.de
mailto:Wildner@landkreisgoettingen.de
mailto:Drechsler@landkreisgoettingen.de
mailto:Degenhardt@landkreisgoettingen.de
mailto:Thieler@landkreisgoettingen.de
mailto:Hartung.F@landkreisgoettingen.de
mailto:Degenhardt@landkreisgoettingen.de
mailto:Wildner@landkreisgoettingen.de
mailto:Kohlrautz@landkreisgoettingen.de
mailto:Niehus@landkreisgoettingen.de
mailto:Schoenstedt@landkreisgoettingen.de
mailto:Drechsler@landkreisgoettingen.de
mailto:Hartung.F@landkreisgoettingen.de
mailto:Schoenstedt@landkreisgoettingen.de
file:///C:/Users/Wand/AppData/Local/Temp/26/wc68e8a2700/SWA68e8ba3e0/Niehus@landkreisgoettingen.de
mailto:Degenhardt@landkreisgoettingen.de
mailto:Hartung.F@landkreisgoettingen.de


 

 

 

Zuständigkeit: Außerhalb des Landkreises 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Schönstedt  A-Hei 05522 960-4228 Schoenstedt@landkreisgoettingen.de C1.16 

Herr Niehus Hej-Or 05522-960-4230 Niehus@landkreisgoettingen.de C1.09 

Frau Thieler Os-Z 05522-960-4574 Thieler@landkreisgoettingen.de C1.16 

Sozialraum Bad Lauterberg 
37431 Bad Lauterberg 
37441 Bad Sachsa 
37445 Walkenried 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 

Frau Schönstedt  A-Bla 05522 960-4228 Schönestedt@landkreisgoettingen.de C1.16 

Herr Niehus Blb-Cla 05522-960-4230 Niehus@landkreisgoettingen.de C1.09 

Frau Thieler Clb-Dres 05522 960-4574 Thieler@landkreisgoettingen.de C1.14 

N.N. 
 

 

 

Dret-G 
 

05522 960-4104 
 

Drechsler@landkreisgoettingen.de 
Kohlrautz@landkreisgoettingen.de 

 

Frau Hartung Ha-Hoff 05522 960-4221 Hartung.F@landkreisgoettingen.de C1.14 

Frau Degenhardt Hofg-Kin 05522 960-4241 Degenhardt@landkreisgoettingen.de C1.14 

Frau Wildner Kio-Kul 05522 960-4516 Wildner@landkreisgoettingen.de C1.10 

Herr Kohlrautz Kum-M 05522 960-4266 Kohlrautz@landkreisgoettingen.de C1.15 

N.N. 
 
 

N-Rie 
 

 

05522 960-4228 
 

Schoenstedt@landkreisgoettingen.de 
Niehus@landkreisgoettingen.de 

 

Herr Drechsler Rif-Schu 05522 960-4104 Drechsler@landkreisgoettingen.de C1.16 

N.N. 
 

 

Schv-Voe 
 

 

05522 960-4516 
 

Wildner@landkreisgoettingen.de 
Thieler@landkreisgoettingen.de 
 

 

N.N. 
 

Vof-Z 05522 960-4221 Hartung.f@landkreisgoettingen.de  

mailto:Schoenstedt@landkreisgoettingen.de
mailto:Hartung.F@landkreisgoettingen.de
mailto:Thieler@landkreisgoettingen.de
mailto:Schönestedt@landkreisgoettingen.de
mailto:Niehus@landkreisgoettingen.de
mailto:Degenhardt@landkreisgoettingen.de
mailto:Drechsler@landkreisgoettingen.de
mailto:Kohlrautz@landkreisgoettingen.de
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Zuständigkeit: SGB XII (Grundsicherung) 

 

 

 

 

* Bitte nutzen Sie auch das Funktionspostfach 5042-LSB@landkreisgoettingen.de 

 

Name Buchstaben Telefon E-Mail Zimmer 
Frau Wolf A-Z 05522 960 5221 Wolf.An@landkreisgoettingen.de  

N.N.  A-Z * *  

mailto:5042-LSB@landkreisgoettingen.de
mailto:Wolf.An@landkreisgoettingen.de

